

(添付資料)

### 3. セグメント情報

#### 1. 事業の種類別セグメント情報

18年3月期第3四半期(自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)

(単位:百万円)

	インダ <sup>ス</sup> トリアル オートメーション ビジネス	エレクトロニクス コンポーネンツ ビジネス	オートモティブ <sup>エ</sup> エレクトロニクス コンポーネンツ ビジネス	ソーシアル システムズ ビジネス	ヘルスケア ビジネス	そ の 他	計	消去又は 全社	連 結
売上高および営業損益									
(1)外部顧客に対する売上高	198,984	72,017	55,583	52,241	44,864	19,066	442,755	—	442,755
(2)セグメント間の内部売上高	6,138	16,198	2,114	6,394	129	26,633	57,606	△ 57,606	—
計	205,122	88,215	57,697	58,635	44,993	45,699	500,361	△ 57,606	442,755
営業費用	173,927	79,827	58,833	61,233	38,558	44,229	456,607	△ 45,946	410,661
営業利益	31,195	8,388	△ 1,136	△ 2,598	6,435	1,470	43,754	△ 11,660	32,094

- (注) 1. 「ソーシアルシステムズビジネス」には、ソーシアルシステムズ・ソリューション&サービス・ビジネスカンパニーなどが含まれます。  
 2. 「その他」には、事業開発本部およびその他の部門が含まれます。  
 3. 当セグメント情報は連結財務諸表規則に基づいて作成しているため、「営業費用」には、厚生年金基金の代行部分返上に伴う全ての損益を含めていません。

17年3月期第3四半期(自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)

(単位:百万円)

	インダ <sup>ス</sup> トリアル オートメーション ビジネス	エレクトロニクス コンポーネンツ ビジネス	オートモティブ <sup>エ</sup> エレクトロニクス コンポーネンツ ビジネス	ソーシアル システムズ ビジネス	ヘルスケア ビジネス	そ の 他	計	消去又は 全社	連 結
売上高および営業損益									
(1)外部顧客に対する売上高	187,567	76,054	47,195	80,042	38,592	20,157	449,607	—	449,607
(2)セグメント間の内部売上高	4,810	15,575	1,957	5,123	411	41,669	69,545	△ 69,545	—
計	192,377	91,629	49,152	85,165	39,003	61,826	519,152	△ 69,545	449,607
営業費用	160,150	79,397	49,613	80,206	33,070	58,431	460,867	△ 57,105	403,762
営業利益	32,227	12,232	△ 461	4,959	5,933	3,395	58,285	△ 12,440	45,845

- (注) 1. 「ソーシアルシステムズビジネス」には、ソーシアルシステムズ・ソリューション&サービス・ビジネスカンパニーおよびファイナンシャル・システムズ・ビジネスカンパニーが含まれます。  
 2. 「その他」には、事業開発本部およびその他の部門が含まれます。

#### 2. 所在地別セグメント情報

18年3月期第3四半期(自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)

(単位:百万円)

	国 内	北 米	欧 州	中 華 圏	東南アジア他	計	消去又は 全社	連 結
売上高および営業損益								
(1)外部顧客に対する売上高	258,674	56,543	71,146	30,655	25,737	442,755	—	442,755
(2)セグメント間の内部売上高	66,061	238	754	22,191	6,037	95,281	△ 95,281	—
計	324,735	56,781	71,900	52,846	31,774	538,036	△ 95,281	442,755
営業費用	290,776	56,290	66,552	52,118	29,226	494,962	△ 84,301	410,661
営業利益	33,959	491	5,348	728	2,548	43,074	△ 10,980	32,094

(注)当セグメント情報は連結財務諸表規則に基づいて作成しているため、「営業費用」には、厚生年金基金の代行部分返上に伴う全ての損益を含めていません。

17年3月期第3四半期(自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)

(単位:百万円)

	国 内	北 米	欧 州	中 華 圏	東南アジア他	計	消去又は 全社	連 結
売上高および営業損益								
(1)外部顧客に対する売上高	284,641	49,092	67,511	26,512	21,851	449,607	—	449,607
(2)セグメント間の内部売上高	63,385	332	527	21,044	9,970	95,258	△ 95,258	—
計	348,026	49,424	68,038	47,556	31,821	544,865	△ 95,258	449,607
営業費用	301,143	47,476	61,974	45,468	29,229	485,290	△ 81,528	403,762
営業利益	46,883	1,948	6,064	2,088	2,592	59,575	△ 13,730	45,845

(注)従来、「アジア他」としていたセグメントについて、17年4月より「中華圏」と「東南アジア他」に区分したため、新区分に組替えて表示しています。  
 なお、「中華圏」には中国、香港および台湾が含まれます。